Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará
Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 017/2012-CEV/UECE
(09 de março de 2012)

Dispõe sobre o adiamento da data das
Provas Didáticas da 16a Seleção para
Professor Substituto da FUNECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições,

Considerando o subitem 9.14 do Edital que regulamenta o Certame, a seguir

transcrito:

“9.14. As normas e disposições estabelecidas neste Edital e as datas
referentes à Seleção poderão sofrer eventuais alterações, atualizações
ou acréscimos, enquanto não consumada a providência ou evento que
lhe disser respeito, circunstâncias que serão mencionadas em
Comunicado a ser baixado pela CEV/UECE e divulgado no endereço
eletrônico da CEV (www.uece.br/cev).”

Considerando que as Provas Didáticas da 16a Seleção Pública para Professor

Substituto da FUNECE estão marcadas para ocorrer no dia 18 de março de 2012 (domingo),

véspera do feriado estadual do dia de São José, que ocorrerá no dia 19 de março de 2012

(segunda-feira),

Considerando as solicitações feitas pelas Coordenações dos Cursos e Unidades

Acadêmicas da Universidade de adiamento da data desta Prova em virtude da dificuldade em

formar Bancas Examinadoras para atuarem na avaliação das Provas Didáticas desta Seleção,

por conta do feriado que sucede aos dias destas Provas,

Torna público o que segue:

1. Fica alterada a data da Prova Didática da Seleção, passando do dia

18/03/2012 para o dia 25/03/2012.

2. As datas referentes aos itens 12, 13 e 14 do Cronograma de eventos da

Seleção passam a ser 21, 23 e 25 de março de 2012, respectivamente.

Fortaleza, 09 de março de 2012

Luiz Eduardo Farias Bezerra
Presidente da CEV/UECE